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Tematikat dhe radha – Programi bazë 
 

Año 3 – Tremujori 4 
Data Mësimi Shkrimi Kupto si duhet Mendo si duhet Vepro si duhet Ndihu si duhet 
31/05/26 Mësim 

tematik  
Të njohim librin e 
Psalmeve 

Psalmet janë një përmbledhje 
këngësh drejtuar Perëndisë.  

Psalmi 19:4 Unë do ta adhuroj Perëndinë në 
çdo situatë.  

Unë mund të ndihem mirë që e adhuroj 
Perëndinë në çdo situatë.   

07/06/26 1 2 i Mbretërve 5:1-15a 
 

Naamani shërohet nga lebra pasi një 
vajzë e re i tregon për besimin e saj.     

1 e Korintasve 
15:58 

Unë do t’u tregoj me guxim të 
tjerëve për Perëndinë tonë 
madhështor.   

Unë mund të ndiej gëzim kur u tregoj të 
tjerëve për Perëndinë tonë madhështor.    

14/06/26 2 2 i Mbretërve 20:1-7 Mbreti Ezekia lutet me siguri. 1 e Thesalonikasve 
5:17 

Unë do të lutem për gjithçka.  Unë mund të kem durim, sepse e di që 
Perëndia i dëgjon lutjet e mia.  

21/06/26 3 Jona 1 – 3  
 

Jona zgjedh të bindet ose jo.   Psalmi 119:9 Unë do t’i bindem Perëndisë. Unë mund të ndihem i fortë kur i bindem 
Perëndisë.   

28/06/26 4 2 i Kronikave 34 Mbreti Josia gjen Fjalën e Perëndisë. 2 e Pjetrit 3:18a Unë do ta kërkoj të vërtetën në 
Fjalën e Perëndisë.  

Unë mund të ndihem i urtë kur e kërkoj të 
vërtetën në Fjalën e Perëndisë. 

05/07/26 5 2 i Mbretërve 25:1-21; 
Jeremia 29: 4-14; 2 i 
Kronikave 36:15-21 

Nebukadnetsari pushton Judën. Fjalët e Urta 3:5-6 Unë do t’i besoj planit të 
Perëndisë për jetën time.   

Unë mund të ndihem në paqe kur i besoj 
planit të Perëndisë për jetën time.  

12/07/26 6 Danieli 1:1-20 Danieli refuzon ushqimin e mbretit.     Gjoni 14:6 Unë do ta jetoj jetën siç i pëlqen 
Perëndisë.   

Unë mund të ndihem besnik kur e jetoj jetën 
siç i pëlqen Perëndisë.  

19/07/26 7 Danieli 2 Danieli i kërkon Perëndisë urtësi për 
të interpretuar ëndrrën e 
Nebukadnetsarit.  

Jakobi 1:5a Unë do t’i kërkoj urtësi Perëndisë.  Unë mund të ndihem fitimtar kur kam urtësinë 
e Perëndisë. 

26/07/26 8 Danieli 3 Shadraku, Meshaku dhe Abednego 
hidhen në furrën e ndezur.   

Jozueu 1:9 Unë do t’i besoj fuqisë së 
Perëndisë.  

Unë mund të ndihem i guximshëm dhe në 
paqe kur besoj në fuqinë e Perëndisë.   

02/08/26 9 Danieli 6 Danieli hidhet në gropën e luanëve.   1 e Korintasve 
15:58 

Unë do të qëndroj i përkushtuar 
ndaj Perëndisë.   

Unë mund të ndihem besnik kur qëndroj i 
përkushtuar ndaj Perëndisë.  

09/08/26 10 Libri i Esterit Me guxim, Esteri rrezikon jetën e saj 
dhe Perëndia e përdor për të 
shpëtuar popullin e Tij.   

Jakobi 1:22 Unë do të jem i gatshëm të 
ndërmarr rreziqe për të bërë atë 
që është e drejtë.  

Unë mund të ndiej mbështetjen e Perëndisë 
kur i ndërmarr rreziqet për të bërë atë që 
është e drejtë.   

16/08/26 11 Dita e përsëritjes Urtësia e vërtetë vjen nga Fjala e 
Perëndisë.  

2 e Pjetrit 3:18a Unë do të kujtoj Fjalën e 
Perëndisë. 

Unë mund të ndihem plot urtësi kur kujtoj 
Fjalën e Perëndisë.  

23/08/26 Mësim 
tematik  

Kur ndodh tragjedia Perëndia është streha dhe ndihma 
jonë në kohë fatkeqësie 

Psalmi 46:11 Unë do t’i drejtohem Perëndisë në 
kohë fatkeqësie.   

Unë mund të ndihem mirë kur shkoj te 
Perëndia.  

30/08/26 Mësim 
tematik  

Kisha Kisha përbëhet nga njerëz që ndjekin 
Jezusin dhe përlëvdojnë Perëndinë 
së bashku.   

1 e Korintasve 
12:27 

Si pjesë e kishës, unë do të 
përlëvdoj Perëndinë 

Unë mund të ndihem i gëzuar kur përlëvdoj 
Perëndinë.  


